



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО  
ЛІСОВИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ  
(ДЕРЖЛІСАГЕНТСТВО)**

вул. Шота Руставелі, 9-А, м. Київ, 01601  
тел.: (044) 235-55-06  
e-mail: [sprava@forest.gov.ua](mailto:sprava@forest.gov.ua)  
сайт: <https://forest.gov.ua/>  
код згідно з ЄДРПОУ 37507901

**STATE FOREST RESOURCES  
AGENCY OF UKRAINE  
(SFRAU)**

Shota Rustaveli St., 9-A, Kyiv, 01601,  
phone: (044) 235-55-06  
e-mail: [sprava@forest.gov.ua](mailto:sprava@forest.gov.ua)  
website: <https://forest.gov.ua/>  
code according to EDRPOU 37507901

№ \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

**Державна регуляторна служба  
України**

Щодо проєкту наказу Міндовкілля

Державне агентство лісових ресурсів України надсилає на погодження п  
роєкт наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «П  
ро внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини» (далі  
– проєкт наказу).

- Додатки:
1. Проєкт наказу на 8 арк. в 1 прим.
  2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
  3. Порівняльна таблиця на 8 арк. в 1 прим.
  4. Аналіз регуляторного впливу на 13 арк. в 1 прим.
  5. Повідомлення про оприлюднення проєкту наказу на 1 арк.

**Голова**

**Віктор СМАЛЬ**





# МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

## НАКАЗ

\_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

Київ

№ \_\_\_\_\_

### **Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини**

Відповідно до пункту 8 Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року № 1142, пункту 8 Положення про Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 року № 614,

#### **НАКАЗУЮ:**

1. Затвердити Зміни до Інструкції з ведення електронного обліку деревини, затвердженої наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 27 вересня 2021 року № 621, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2021 року за № 1343/36965, що додаються.

2. Управлінню збалансованого природокористування (Ірина ОЛІНКЕВИЧ) в установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Олександра СЕМЕНЦЯ.

**Міністр**

**Світлана ГРИНЧУК**



УВ  
Міндовкілля  
№25/1-22/15430-24 від 22.11.2024  
КЕП: Гринчук С. В. 22.11.2024 18:39  
3FAA9288358EC0030400000E1FC3400A1EFD800  
Сертифікат дійсний з 13.09.2024 00:00 до 12.09.2026  
23:59

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Міністерства  
захисту довкілля  
та природних ресурсів України  
№ \_\_\_\_\_

**Зміни**  
**до Інструкції з ведення електронного обліку деревини**

1. У пункті 43:

абзац третій після слів «контрагента та номер» доповнити словами «і дату»;  
після абзацу п'ятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«фотографує і завантажує за допомогою КПК фото завантаженого деревиною транспортного засобу спереду (кабіну та державний номер автомобіля), збоку (автомобіль та причіп/напівпричіп у разі наявності таких), ззаду (автомобіль і причіп/напівпричіп (у разі наявності) із сортиментом і державним номером) та сортимент із биркою»;

У зв'язку із цим, абзаци шостий – восьмий вважати відповідно абзацами сьомим – дев'ятим.

доповнити новим абзацом такого змісту:

«Під час дії правового режиму воєнного стану фотофіксація на територіях постійної та/або тимчасової дислокації військових частин та підрозділів Сил оборони України не здійснюється».

2. В абзаці першому пункту 44 слова «залізницею/водним шляхом» замінити словами «залізничним транспортом».

3. Додаток 5 до Інструкції викласти у такій редакції:

«Додаток 5  
до Інструкції з ведення  
електронного обліку деревини  
(підпункт 5 пункту 9)

**Форма ЕО-5**

Вантажовідправник:

Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті):



UB  
Міндовкілля  
№25/1-22/15430-24 від 22.11.2024  
КЕП: Гринчук С. В. 22.11.2024 18:39  
3FAA9288358EC0030400000E1FC3400A1EFD800  
Сертифікат дійсний з 13.09.2024 00:00 до 12.09.2026  
23:59

**СПЕЦИФІКАЦІЯ-НАКЛАДНА  
НА ВІДПРАВЛЕННЯ ДЕРЕВИНИ  
ЗАЛІЗНИЧНИМ ТРАНСПОРТОМ**

№ \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ 20\_\_ року

До залізничної накладної № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Станція відправлення: \_\_\_\_\_

Вагон № \_\_\_\_\_

Станція призначення: \_\_\_\_\_

Вантажоодержувач: \_\_\_\_\_

Місце заготівлі:

(назва структурного підрозділу постійного лісокористувача/власника лісу)

Квартал № \_\_\_\_\_, виділ № \_\_\_\_\_, ділянка № \_\_\_\_\_

Лісорубний квиток № \_\_\_\_\_,

Вид рубки: \_\_\_\_\_

**ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ**

при відпуску сортиментів:

Вид деревини Порода, L: \_\_\_\_, \_\_\_\_ м

Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , Сума, (без ПДВ) грн
----------------	----------------	---------------	-------------------	---

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_

Вид деревини Порода, L: \_\_\_\_, \_\_\_\_ м

Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , Сума, (без ПДВ) грн
----------------	----------------	---------------	-------------------	---

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_

при відпуску штабелів:

Вид деревини, Порода

Н: м,	L: м,	W: м,	К:,	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , Сума, (без ПДВ) грн
-------	-------	-------	-----	-------------------	---

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_

Разом: \_\_\_\_\_ шт., V: \_\_\_\_\_ м<sup>3</sup>

Всього відпущено: \_\_\_\_\_ шт., V: \_\_\_\_\_ м<sup>3</sup>

**ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ ЗА НОМЕРАМИ БИРОК**

при відпуску сортиментів:

Вид деревини Порода, L: \_\_\_\_, \_\_\_\_ м

Діаметр. Клас як. К-сть V, м<sup>3</sup>

\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_, \_\_\_\_

\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_, \_\_\_\_

Бирки № \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_

Вид деревини Порода, L: \_\_\_\_, \_\_\_\_ м

Діаметр. Клас як. К-сть V, м<sup>3</sup>

\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_, \_\_\_\_

\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_, \_\_\_\_

Бирки № \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_

при відпуску штабелів:

Вид деревини, Порода

H: \_\_\_\_, \_\_\_\_ м, L: \_\_\_\_, \_\_\_\_ м, W: \_\_\_\_, \_\_\_\_ м, K: \_\_\_\_, \_\_\_\_, V, м<sup>3</sup> \_\_\_\_, \_\_\_\_

Бирки № \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_

Разом: \_\_\_\_\_ шт., V: \_\_\_\_, \_\_\_\_ м<sup>3</sup>

Здав

\_\_\_\_\_  
Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)

/ \_\_\_\_\_ /  
(підпис)

Прийняв

\_\_\_\_\_  
Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)

/ \_\_\_\_\_ /»  
(підпис)

#### 4. Додаток 6 до Інструкції викласти у такій редакції:

«Додаток 6  
до Інструкції з ведення  
електронного обліку деревини  
(підпункт 6 пункту 9)

**Форма ЕО-6**

Вантажовідправник:

Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець

\_\_\_\_\_  
(повне найменування (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)))

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про

це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті)

Місце складання \_\_\_\_\_

### ТОВАРНО-ТРАНСПОРТНА НАКЛАДНА (ЛІС)

серія \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ року

Автомобільний перевізник: \_\_\_\_\_  
(повне найменування (прізвище, власне ім'я,

по батькові (за наявності))

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті)

Водій \_\_\_\_\_  
(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

Номер посвідчення водія \_\_\_\_\_

Транспортний засіб: \_\_\_\_\_  
(найменування)

марка \_\_\_\_\_, модель \_\_\_\_\_, тип \_\_\_\_\_,

Реєстраційний номер автомобіля \_\_\_\_\_,

Параметри транспортного засобу:

довжина, м \_\_\_\_\_, ширина, м \_\_\_\_\_, висота, м \_\_\_\_\_

Загальна вага транспортного засобу \_\_\_ т, у тому числі з вантажем \_\_\_ т., маса брутто \_\_\_ т.

Реєстраційний номер причепа/напівпричепа \_\_\_\_\_

марка \_\_\_\_\_, модель \_\_\_\_\_, тип \_\_\_\_\_,

довжина, м \_\_\_\_\_, ширина, м \_\_\_\_\_, висота, м \_\_\_\_\_

Загальна вага причепа/напівпричепа \_\_\_ т, у тому числі з вантажем \_\_\_ т., маса брутто \_\_\_ т.

Пункт завантаження:

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_  
(назва структурного підрозділу)

Квартал № \_\_\_\_\_, виділ № \_\_\_\_\_, ділянка № \_\_\_\_\_

Лісорубний квиток № \_\_\_\_\_,

Вид рубки: \_\_\_\_\_

Пункт розвантаження: \_\_\_\_\_

Вантажоодержувач: \_\_\_\_\_  
(повне найменування (прізвище, власне

ім'я, по батькові (за наявності))

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті)

Умови відвантаження: \_\_\_\_\_

Договір (контракт) \_\_\_\_\_  
(дата та номер)

---



---

**ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ**


---



---

при відпуску сортиментів:

Вид деревини Порода, L: \_\_\_\_, \_\_\_\_ м

Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн
_____	_____	_____	____, ____	_____	_____
_____	_____	_____	____, ____	_____	_____

Вид деревини Порода, L: \_\_\_\_, \_\_\_\_ м

Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн
_____	_____	_____	____, ____	_____	_____
_____	_____	_____	____, ____	_____	_____

при відпуску штабелів:

Вид деревини, Порода

Н: м,	L: м,	W: м,	К:,	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн
____, ____	____, ____	____, ____	____, ____	____, ____	_____	_____
Разом:				_____ шт., V: ____ , ____ м <sup>3</sup>		

Всього відпущено: \_\_\_ шт., V: \_\_\_, \_\_\_ м<sup>3</sup>

Всього відпущено: \_\_\_ шт., V: \_\_\_, \_\_\_ м<sup>3</sup>

на суму: \_\_\_\_\_ грн (без ПДВ), ПДВ: \_\_\_\_\_ грн, разом \_\_\_\_\_ грн  
 \_\_\_\_\_ гривень \_\_\_\_\_ копійок  
 (сума словами)

Деревину відпустив: \_\_\_\_\_  
 (посада)

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) (підпис)

Прийняв до перевезення  
 Водій

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) (підпис)

Деревину одержав:  
 за дорученням від \_\_\_\_\_ . \_\_\_\_\_ .20\_\_ року № \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) (підпис)

Додаток до ТТН-ліс серія \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ року  
 Пункт завантаження:

\_\_\_\_\_ (назва структурного підрозділу)

Вантажоодержувач:

Вид рубки: \_\_\_\_\_

Умови відвантаження: \_\_\_\_\_

### ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ

при відпуску \_\_\_\_\_:

Вид деревини, Порода, L: \_\_\_, \_\_\_ м

№ Бирки      Діаметр.      Клас як.      V, м<sup>3</sup>

\_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_

Вид деревини, Порода, L: \_\_\_, \_\_\_ м

№ Бирки      Діаметр.      Клас як.      V, м<sup>3</sup>



\_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_

Вид деревини, Порода

H: \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ м, L: \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ м, W: \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ м, K: \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, V, м<sup>3</sup> \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_

Разом: \_\_\_\_\_ шт., V: \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ м<sup>3</sup>

Всього по документу: \_\_\_\_\_ шт., V: \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ м<sup>3</sup>

Використано бирок для маркування: \_\_\_\_\_ шт.».

**Заступник директора Департаменту - начальник  
 відділу формування політики у сфері управління  
 радіоактивними відходами Департаменту  
 стратегічного планування та збалансованого  
 природокористування, в. о. заступника начальника  
 Управління – начальника відділу формування політики  
 у сфері управління радіоактивними відходами  
 та охорони лісових ресурсів**

**Ірина ОЛІНКЕВИЧ**

## **ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**

### **до проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини»**

#### **1. Мета**

Проект наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини» (далі – проект наказу) розроблено з метою визначення механізму завантаження фото завантажених деревиною транспортних засобів в єдину державну систему електронного обліку деревини.

#### **2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Постановою Кабінету Міністрів України від 13.06.2024 № 689 «Про внесення змін до Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених» внесено зміни до пункту 8 Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1142, якими передбачено, що лісокористувачі вносять до системи обліку деревини інформацію, зокрема про транспортні засоби, якими здійснюється транспортування деревини, разом з фотографіями завантажених транспортних засобів.

При цьому фотографії завантажених транспортних засобів зберігаються в системі обліку деревини протягом 14 календарних днів з дня їх внесення до системи.

У зв'язку з цим, виникла необхідність у визначенні механізму завантаження фото завантажених транспортних засобів в єдину державну систему електронного обліку деревини шляхом внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини, затвердженої наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 27.09.2021 № 621, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13.10.2021 за № 1343/36965.

#### **3. Основні положення проекту акта**

Проектом наказу пропонується внести зміни до пункту 43 Інструкції з ведення електронного обліку деревини, затвердженої наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 27.09.2021 № 621, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13.10.2021 за № 1343/36965, а саме:

в абзаці третьому після слів «контрагента та номер» доповнити словами «і дату»;

після абзацу п'ятого доповнити абзацом такого змісту:

«фотографує і завантажує за допомогою КПК фото завантаженого деревиною транспортного засобу спереду (кабіну та державний номер автомобіля), збоку (автомобіль та причіп/напівпричіп у разі наявності таких), ззаду (автомобіль і причіп/напівпричіп (у разі наявності) із сортиментом і державним номером) та сортимент із биркою;»;

у абзаці першому пункту 44 слова «залізницею/водним шляхом» замінити словами «залізничним транспортом».

Також пропонується доповнити форму товарно-транспортної накладної (ліс) позицією щодо дати та номеру договору (контракту); форму специфікації-накладної на відправлення деревини залізничним транспортом пропонується доповнити позиціями щодо місця заготівлі (назви структурного підрозділу постійного лісокористувача/власника лісу, № кварталу, № виділу, № ділянка, № лісорубного квитка), виду рубки.

У пункті 43 Інструкції пропонується встановити, що під час дії правового режиму воєнного стану фотофіксація на територіях постійної та тимчасової дислокації військових частин та підрозділів Сил оборони України не здійснюється.

#### **4. Правові аспекти**

У цій сфері правового регулювання діють:

Конституція України;

постанова Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1142 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених»;

постанова Кабінету Міністрів України від 13.06.2024 № 689 «Про внесення змін до Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених»;

наказ Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 27.09.2021 № 621 «Про затвердження Інструкції з ведення електронного обліку деревини», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 13.10.2021 за № 1343/36965.

#### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація проекту наказу не потребує фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

#### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект наказу потребує погодження з Державною регуляторною службою України, Міністерством освіти і науки України, Міністерством оборони України, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України, Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством аграрної політики та продовольства України.

Проект наказу не потребує проведення публічних консультацій із заінтересованими сторонами.

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

## **7. Оцінка відповідності**

У проекті наказу відсутні положення, що:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

## **8. Прогноз результатів**

Проект наказу за предметом правового регулювання не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

**Голова Державного агентства  
лісових ресурсів України**

**Віктор СМАЛЬ**

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2024 р.

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України  
«Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>ІНСТРУКЦІЯ</b> <b>з ведення електронного обліку деревини, затверджена наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 27 вересня 2021 року № 621, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2021 року за № 1343/36965</b>	
<p>43. Облік реалізації деревини здійснюється за допомогою КПК шляхом створення ТТН-ліс.</p> <p>Для цього відповідальна особа здійснює наступні операції:</p> <p>вибирає в КПК інформацію щодо вантажовідправника (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)), пункту навантаження, контрагента та номер договору (контракту);</p> <p>сканує або вводить номера бирок та завантажує інформацію про кількісні та якісні характеристики деревини, що підлягає реалізації;</p> <p>вводить ціни та вносить інформацію щодо перевізника (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)), транспортного засобу (марка, модель, тип, реєстраційний номер автомобіля, причепа/напівпричепа), прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) водія та номер його посвідчення, вантажоодержувача (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)) та пункту розвантаження;</p> <p><i>відсутній</i></p>	<p>43. Облік реалізації деревини здійснюється за допомогою КПК шляхом створення ТТН-ліс.</p> <p>Для цього відповідальна особа здійснює наступні операції:</p> <p>вибирає в КПК інформацію щодо вантажовідправника (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)), пункту навантаження, контрагента та номер і дату договору (контракту);</p> <p>сканує або вводить номера бирок та завантажує інформацію про кількісні та якісні характеристики деревини, що підлягає реалізації;</p> <p>вводить ціни та вносить інформацію щодо перевізника (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)), транспортного засобу (марка, модель, тип, реєстраційний номер автомобіля, причепа/напівпричепа), прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) водія та номер його посвідчення, вантажоодержувача (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)) та пункту розвантаження;</p> <p><b>фотографує і завантажує за допомогою КПК фото завантаженого деревиною транспортного засобу спереду (кабіну та державний номер автомобіля), збоку (автомобіль та причіп/напівпричіп у разі наявності таких), ззаду (автомобіль і причіп/напівпричіп (у разі наявності) із сортиментом і державним номером) та сортимент із биркою;</b></p>

<p>перевіряє внесену інформацію та друкує ТТН-ліс у трьох примірниках.</p> <p>Всі примірники ТТН-ліс засвідчуються підписами вантажовідправника та водія, третій примірник, крім того, засвідчується підписом вантажоодержувача.</p> <p>Перший примірник ТТН-ліс залишається у лісокористувача, другий - водій передає вантажоодержувачу, третій примірник передається перевізнику.</p>	<p>перевіряє внесену інформацію та друкує ТТН-ліс у трьох примірниках.</p> <p>Всі примірники ТТН-ліс засвідчуються підписами вантажовідправника та водія, третій примірник, крім того, засвідчується підписом вантажоодержувача.</p> <p>Перший примірник ТТН-ліс залишається у лісокористувача, другий - водій передає вантажоодержувачу, третій примірник передається перевізнику.</p> <p><b>Під час дії правового режиму воєнного стану фотофіксація на територіях постійної та/або тимчасової дислокації військових частин та підрозділів Сил оборони України не здійснюється.</b></p>
<p>44. Для відвантаження деревини залізничним транспортом відповідальна особа за допомогою КПК створює специфікацію-накладну на відправлення деревини <i>залізницею/водним шляхом</i>.</p>	<p>44. Для відвантаження деревини залізничним транспортом відповідальна особа за допомогою КПК створює специфікацію-накладну на відправлення деревини <b>залізничним транспортом</b>.</p>
<p style="text-align: center;">Додаток 5 до Інструкції з ведення електронного обліку деревини (підпункт 5 пункту 9)</p> <p style="text-align: center;"><b>Форма ЕО-5</b></p> <p>Вантажовідправник: Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті): _____</p> <p style="text-align: center;"><b>СПЕЦИФІКАЦІЯ-НАКЛАДНА НА ВІДПРАВЛЕННЯ ДЕРЕВИНИ ЗАЛІЗНИЧНИМ ТРАНСПОРТОМ</b></p>	<p style="text-align: center;">Додаток 5 до Інструкції з ведення електронного обліку деревини (підпункт 5 пункту 9)</p> <p style="text-align: center;"><b>Форма ЕО-5</b></p> <p>Вантажовідправник: Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті): _____</p> <p style="text-align: center;"><b>СПЕЦИФІКАЦІЯ-НАКЛАДНА НА ВІДПРАВЛЕННЯ ДЕРЕВИНИ ЗАЛІЗНИЧНИМ ТРАНСПОРТОМ</b></p>

<p style="text-align: center;">№ _____ від _____ 20__ року</p> <p>До залізничної накладної № _____ від _____</p> <p>Станція _____ відправлення:</p> <hr/> <p>Вагон _____ № _____</p> <hr/> <p>Станція _____ призначення:</p> <hr/> <p>Вантажоодержувач: _____</p> <hr/>	<p style="text-align: center;">№ _____ від _____ 20__ року</p> <p>До залізничної накладної № _____ від _____</p> <p>Станція _____ відправлення:</p> <hr/> <p>Вагон _____ № _____</p> <hr/> <p>Станція _____ призначення:</p> <hr/> <p>Вантажоодержувач: _____</p> <hr/>																																																																								
<p><b>Місце заготівлі:</b></p> <p>_____, _____</p> <p>(назва структурного підрозділу постійного лісокористувача/власника лісу)</p> <p>Квартал № _____, виділ № _____, ділянка № _____</p> <p>Лісорубний квиток № _____,</p> <p>Вид рубки: _____</p>																																																																									
<p><b>ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ</b></p>																																																																									
<p>при відпуску сортиментів:</p> <p>Вид деревини Порода, L: _____, _____ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">Група діам.</th> <th style="width: 10%;">Клас Якості</th> <th style="width: 10%;">К-сть, шт.</th> <th style="width: 10%;">V, м<sup>3</sup></th> <th style="width: 15%;">Ціна за м<sup>3</sup>, (без ПДВ)</th> <th style="width: 15%;">Сума, грн</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____, _____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____, _____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> </tr> </tbody> </table> <p>Вид деревини Порода, L: _____, _____ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">Група діам.</th> <th style="width: 10%;">Клас Якості</th> <th style="width: 10%;">К-сть, шт.</th> <th style="width: 10%;">V, м<sup>3</sup></th> <th style="width: 15%;">Ціна за м<sup>3</sup>, (без ПДВ)</th> <th style="width: 15%;">Сума, грн</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____, _____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____, _____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> </tr> </tbody> </table>	Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн	_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____	_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____	Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн	_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____	_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____	<p>при відпуску сортиментів:</p> <p>Вид деревини Порода, L: _____, _____ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">Група діам.</th> <th style="width: 10%;">Клас Якості</th> <th style="width: 10%;">К-сть, шт.</th> <th style="width: 10%;">V, м<sup>3</sup></th> <th style="width: 15%;">Ціна за м<sup>3</sup>, (без ПДВ)</th> <th style="width: 15%;">Сума, грн</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____, _____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____, _____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> </tr> </tbody> </table> <p>Вид деревини Порода, L: _____, _____ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">Група діам.</th> <th style="width: 10%;">Клас Якості</th> <th style="width: 10%;">К-сть, шт.</th> <th style="width: 10%;">V, м<sup>3</sup></th> <th style="width: 15%;">Ціна за м<sup>3</sup>, (без ПДВ)</th> <th style="width: 15%;">Сума, грн</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____, _____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____, _____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> </tr> </tbody> </table>	Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн	_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____	_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____	Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн	_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____	_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____
Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн																																																																				
_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____																																																																				
_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____																																																																				
Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн																																																																				
_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____																																																																				
_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____																																																																				
Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн																																																																				
_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____																																																																				
_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____																																																																				
Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн																																																																				
_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____																																																																				
_____	_____	_____	_____, _____	_____	_____																																																																				
<p>при відпуску штабелів:</p>	<p>при відпуску штабелів:</p>																																																																								

<p>Вид деревини, Порода</p> <p>Н: м,      L: м,      W: м,      К:,      V, м<sup>3</sup>      Ціна за м<sup>3</sup> (без ПДВ)</p> <p>____, ____      ____, ____      ____, ____      ____, ____      ____, ____</p> <p>Разом:      _____ шт., V: ____, ____ м<sup>3</sup></p> <hr/> <p>Всього відпущено: ____ шт., V: ____, ____ м<sup>3</sup></p> <hr/> <p><b>ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ ЗА НОМЕРАМИ БИРОК</b></p> <hr/> <p>при відпуску сортиментів:</p> <p>Вид деревини Порода, L: ____, ____ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">Діаметр.</th> <th style="width: 15%;">Клас як.</th> <th style="width: 15%;">К-сть</th> <th style="width: 15%;">V, м<sup>3</sup></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> </tbody> </table> <p>Бирки № _____, _____, _____</p> <p>Вид деревини Порода, L: ____, ____ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">Діаметр.</th> <th style="width: 15%;">Клас як.</th> <th style="width: 15%;">К-сть</th> <th style="width: 15%;">V, м<sup>3</sup></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> </tbody> </table> <p>Бирки № _____, _____, _____</p> <p>при відпуску штабелів:</p> <p>Вид деревини, Порода</p> <p>Н: ____, ____ м, L: ____, ____ м, W: ____, ____ м, К: ____, ____, V, м<sup>3</sup> ____, ____</p> <p>Бирки № _____, _____, _____</p> <p>Разом:      _____ шт., V: ____, ____ м<sup>3</sup></p> <hr/> <p>Здав _____</p>	Діаметр.	Клас як.	К-сть	V, м <sup>3</sup>	_____	_____	_____	____, ____	_____	_____	_____	____, ____	Діаметр.	Клас як.	К-сть	V, м <sup>3</sup>	_____	_____	_____	____, ____	_____	_____	_____	____, ____	<p>Вид деревини, Порода</p> <p>Н: м,      L: м,      W: м,      К:,      V, м<sup>3</sup>      Ціна за м<sup>3</sup>, (без ПДВ)</p> <p>____, ____      ____, ____      ____, ____      ____, ____      ____, ____</p> <p>Разом:      _____ шт., V: ____, ____ м<sup>3</sup></p> <hr/> <p>Всього відпущено: ____ шт., V: ____, ____ м<sup>3</sup></p> <hr/> <p><b>ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ ЗА НОМЕРАМИ БИРОК</b></p> <hr/> <p>при відпуску сортиментів:</p> <p>Вид деревини Порода, L: ____, ____ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">Діаметр.</th> <th style="width: 15%;">Клас як.</th> <th style="width: 15%;">К-сть</th> <th style="width: 15%;">V, м<sup>3</sup></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> </tbody> </table> <p>Бирки № _____, _____, _____</p> <p>Вид деревини Порода, L: ____, ____ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">Діаметр.</th> <th style="width: 15%;">Клас як.</th> <th style="width: 15%;">К-сть</th> <th style="width: 15%;">V, м<sup>3</sup></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> </tbody> </table> <p>Бирки № _____, _____, _____</p> <p>при відпуску штабелів:</p> <p>Вид деревини, Порода</p> <p>Н: ____, ____ м, L: ____, ____ м, W: ____, ____ м, К: ____, ____, V, м<sup>3</sup> ____, ____</p> <p>Бирки № _____, _____, _____</p> <p>Разом:      _____ шт., V: ____, ____ м<sup>3</sup></p> <hr/> <p>Здав _____</p>	Діаметр.	Клас як.	К-сть	V, м <sup>3</sup>	_____	_____	_____	____, ____	_____	_____	_____	____, ____	Діаметр.	Клас як.	К-сть	V, м <sup>3</sup>	_____	_____	_____	____, ____	_____	_____	_____	____, ____
Діаметр.	Клас як.	К-сть	V, м <sup>3</sup>																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
Діаметр.	Клас як.	К-сть	V, м <sup>3</sup>																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
Діаметр.	Клас як.	К-сть	V, м <sup>3</sup>																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
Діаметр.	Клас як.	К-сть	V, м <sup>3</sup>																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														



<p>Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)</p> <p>Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)</p>	<p>Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)</p> <p>Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)</p>
<p>Додаток 6 до Інструкції з ведення електронного обліку деревини (підпункт 6 пункту 9)</p> <p><b>Форма ЕО-6</b></p> <p>Вантажовідправник: Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець</p> <p>(повне найменування (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)))</p> <p>Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті)</p> <p>Місце складання _____</p> <hr/> <p><b>ТОВАРНО-ТРАНСПОРТНА НАКЛАДНА (ЛІС)</b></p> <p>серія _____ № _____ від _____ року</p> <p>Автомобільний _____ перевізник: _____ (повне найменування (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)))</p> <p>Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті)</p> <p>Водій _____ (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))</p>	<p>Додаток 6 до Інструкції з ведення електронного обліку деревини (підпункт 6 пункту 9)</p> <p><b>Форма ЕО-6</b></p> <p>Вантажовідправник: Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець</p> <p>(повне найменування (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)))</p> <p>Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті)</p> <p>Місце складання _____</p> <hr/> <p><b>ТОВАРНО-ТРАНСПОРТНА НАКЛАДНА (ЛІС)</b></p> <p>серія _____ № _____ від _____ року</p> <p>Автомобільний перевізник: _____ (повне найменування (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)))</p> <p>Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті)</p> <p>Водій _____ (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))</p>

<p>(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))</p> <p>Номер посвідчення водія _____</p> <p>Транспортний засіб: _____ (найменування)</p> <p>марка _____, модель _____, тип _____,</p> <p>Реєстраційний номер автомобіля _____</p> <p>Параметри транспортного засобу: довжина, м _____, ширина, м _____, висота, м _____</p> <p>Загальна вага транспортного засобу ____ т, у тому числі з вантажем ____ т., маса брутто ____ т. Реєстраційний номер причепа/напівпричепа _____ марка _____, модель _____, тип _____, довжина, м _____, ширина, м _____, висота, м _____</p> <p>Загальна вага причепа/напівпричепа ____ т, у тому числі з вантажем ____ т., маса брутто ____ т.</p>	<p>Номер посвідчення водія _____</p> <p>Транспортний засіб: _____ (найменування)</p> <p>марка _____, модель _____, тип _____,</p> <p>Реєстраційний номер автомобіля _____,</p> <p>Параметри транспортного засобу: довжина, м _____, ширина, м _____, висота, м _____</p> <p>Загальна вага транспортного засобу ____ т, у тому числі з вантажем ____ т., маса брутто ____ т.</p> <p>Реєстраційний номер причепа/напівпричепа _____ марка _____, модель _____, тип _____, довжина, м _____, ширина, м _____, висота, м _____</p> <p>Загальна вага причепа/напівпричепа ____ т, у тому числі з вантажем ____ т., маса брутто ____ т.</p>
<p>Пункт завантаження: _____</p> <p>_____ (назва структурного підрозділу)</p> <p>Квартал № _____, виділ № _____, ділянка № _____</p> <p>Лісорубний квиток № _____,</p> <p>Вид рубки: _____</p> <p>Пункт розвантаження: _____</p> <p>Вантажоодержувач: _____ (повне найменування (прізвище, власне</p>	<p>Пункт завантаження: _____</p> <p>_____ (назва структурного підрозділу)</p> <p>Квартал № _____, виділ № _____, ділянка № _____</p> <p>Лісорубний квиток № _____,</p> <p>Вид рубки: _____</p> <p>Пункт розвантаження: _____</p> <p>Вантажоодержувач: _____ (повне найменування (прізвище, власне</p>
<p>_____ ім'я, по батькові (за наявності))</p> <p>Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) _____</p> <p>Умови відвантаження: _____</p>	<p>_____ ім'я, по батькові (за наявності))</p> <p>Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) _____</p> <p>Умови відвантаження: _____</p>
<p><b>ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ</b></p>	<p><b>ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ</b></p>
<p>при відпуску сортиментів:</p>	<p>при відпуску сортиментів:</p>

Вид деревини Порода, L: __, __ м						Вид деревини Порода, L: __, __ м							
Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн	Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн		
_____	_____	_____	____, ____	_____	_____	_____	_____	_____	____, ____	_____	_____		
=====	=====	=====	____, ____	=====	=====	=====	=====	=====	____, ____	=====	=====		
Вид деревини Порода, L: __, __ м						Вид деревини Порода, L: __, __ м							
Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн	Група діам.	Клас Якості	К-сть, шт.	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн		
_____	_____	_____	____, ____	_____	_____	_____	_____	_____	____, ____	_____	_____		
_____	_____	_____	____, ____	_____	_____	_____	_____	_____	____, ____	_____	_____		
при відпуску штабелів:						при відпуску штабелів:							
Вид деревини, Порода						Вид деревини, Порода							
Н: м,	L: м,	W: м,	К:,	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн	Н: м,	L: м,	W: м,	К:,	V, м <sup>3</sup>	Ціна за м <sup>3</sup> , (без ПДВ)	Сума, грн
____, ____	____, ____	____, ____	____, ____	____, ____	_____	_____	____, ____	____, ____	____, ____	____, ____	____, ____	_____	_____
Разом: _____ шт., V: __, __ м <sup>3</sup>						Разом: _____ шт., V: __, __ м <sup>3</sup>							
Всього відпущено: __ шт., V: __, __ м <sup>3</sup>						Всього відпущено: __ шт., V: __, __ м <sup>3</sup>							
Всього відпущено: __ шт., V: __, __ м <sup>3</sup> на суму: _____ грн (без ПДВ), ПДВ: _____ грн, разом _____ грн _____ гривень _____ копійок (сума словами)						Всього відпущено: __ шт., V: __, __ м <sup>3</sup> на суму: _____ грн (без ПДВ), ПДВ: _____ грн, разом _____ грн _____ гривень _____ копійок (сума словами)							
Деревину відпустив: _____ (посада)						Деревину відпустив: _____ (посада)							
_____ Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)						_____ Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)							
/_____/ (підпис)						/_____/ (підпис)							
Прийняв до перевезення Водій						Прийняв до перевезення Водій							
_____ Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)						_____ Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)							
/_____/ (підпис)						/_____/ (підпис)							
Деревину одержав: за дорученням від _____ . ____ .20 року № _____						Деревину одержав: за дорученням від _____ . ____ .20 року № _____							

<p style="text-align: center;">_____ Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) / _____ / (підпис)</p> <p>Додаток до ТТН-ліс серія ____ № _____ від _____ року Пункт завантаження: _____</p> <p style="text-align: center;">(назва структурного підрозділу)</p> <p>Вантажоодержувач: _____</p> <p>Вид рубки: _____ Умови відвантаження: _____</p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p style="text-align: center;"><b>ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ</b></p> <p>при відпуску _____:</p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p>Вид деревини, Порода, L: __, __ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">№ Бирки</th> <th style="width: 15%;">Діаметр.</th> <th style="width: 15%;">Клас як.</th> <th style="width: 10%;">V, м<sup>3</sup></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> </tbody> </table> <p>Вид деревини, Порода, L: __, __ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">№ Бирки</th> <th style="width: 15%;">Діаметр.</th> <th style="width: 15%;">Клас як.</th> <th style="width: 10%;">V, м<sup>3</sup></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> </tbody> </table> <p>Вид деревини, Порода _____</p> <p>H: __, __ м, L: __, __ м, W: __, __ м, K: __, __, V, м<sup>3</sup> __, __</p> <p>Разом: _____ шт., V: __, __ м<sup>3</sup></p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p>Всього по документу: __ шт., V: __, __ м<sup>3</sup> Використано бирок для маркування: __ шт.</p>	№ Бирки	Діаметр.	Клас як.	V, м <sup>3</sup>	_____	_____	_____	____, ____	_____	_____	_____	____, ____	№ Бирки	Діаметр.	Клас як.	V, м <sup>3</sup>	_____	_____	_____	____, ____	_____	_____	_____	____, ____	<p style="text-align: center;">_____ Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) / _____ / (підпис)</p> <p>Додаток до ТТН-ліс серія ____ № _____ від _____ року Пункт завантаження: _____</p> <p style="text-align: center;">(назва структурного підрозділу)</p> <p>Вантажоодержувач: _____</p> <p>Вид рубки: _____ Умови відвантаження: _____</p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p style="text-align: center;"><b>ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ</b></p> <p>при відпуску _____:</p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p>Вид деревини, Порода, L: __, __ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">№ Бирки</th> <th style="width: 15%;">Діаметр.</th> <th style="width: 15%;">Клас як.</th> <th style="width: 10%;">V, м<sup>3</sup></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> </tbody> </table> <p>Вид деревини, Порода, L: __, __ м</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">№ Бирки</th> <th style="width: 15%;">Діаметр.</th> <th style="width: 15%;">Клас як.</th> <th style="width: 10%;">V, м<sup>3</sup></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> <tr> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>_____</td> <td>____, ____</td> </tr> </tbody> </table> <p>Вид деревини, Порода _____</p> <p>H: __, __ м, L: __, __ м, W: __, __ м, K: __, __, V, м<sup>3</sup> __, __</p> <p>Разом: _____ шт., V: __, __ м<sup>3</sup></p> <hr style="border: 1px solid black;"/> <p>Всього по документу: __ шт., V: __, __ м<sup>3</sup> Використано бирок для маркування: __ шт.</p>	№ Бирки	Діаметр.	Клас як.	V, м <sup>3</sup>	_____	_____	_____	____, ____	_____	_____	_____	____, ____	№ Бирки	Діаметр.	Клас як.	V, м <sup>3</sup>	_____	_____	_____	____, ____	_____	_____	_____	____, ____
№ Бирки	Діаметр.	Клас як.	V, м <sup>3</sup>																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
№ Бирки	Діаметр.	Клас як.	V, м <sup>3</sup>																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
№ Бирки	Діаметр.	Клас як.	V, м <sup>3</sup>																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
№ Бирки	Діаметр.	Клас як.	V, м <sup>3</sup>																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														
_____	_____	_____	____, ____																																														

## **АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**

### **проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини»**

#### **I. Визначення проблеми**

Постановою Кабінету Міністрів України від 13.06.2024 № 689 «Про внесення змін до Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених» внесено зміни до пункту 8 Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1142 (далі – Порядок), якими передбачено, що лісокористувачі вносять до системи обліку деревини інформацію, зокрема про транспортні засоби, якими здійснюється транспортування деревини, разом з фотографіями завантажених транспортних засобів в єдину державну систему електронного обліку деревини.

Так, відповідно до внесених змін, фотографії завантажених транспортних засобів зберігаються в системі обліку деревини протягом 14 календарних днів з дня їх внесення до системи.

Пунктом 6 Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1142 визначено, що електронний облік деревини ведеться лісокористувачами, крім лісокористувачів, визначених пунктом 6<sup>4</sup> розділу VIII “Прикінцеві положення” Лісового кодексу України, відповідно до Інструкції з ведення електронного обліку деревини, розробленої Держлісагентством та затвердженої наказом Міндовкілля.

Таким чином, виникає необхідність у внесенні змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини, затверджена наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 27.09.2021 № 621, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13.10.2021 за № 1343/36965 (далі - Інструкція).

Вказані зміни виключать будь-які маніпуляції при перевезенні заготовленої деревини, що в свою чергу буде сприяти боротьбі з незаконними рубками, тіньовим обігом деревини та посилить державний контроль за транспортуванням деревини та вдосконалять договірні відносини відповідно до чинного законодавства.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
У тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

Врегулювання зазначеної проблеми не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не врегульовані, а діюча Інструкція не відповідає Порядку та не передбачає необхідність внесення до системи електронного обліку деревини зображення завантаженого деревиною транспортного засобу та має недосконалість у договірних правовідносинах.

## II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є:

забезпечення відображення в системі електронного обліку деревини зображення завантаженого деревиною транспортного засобу при транспортуванні деревини;

унеможливлення будь-яких маніпуляцій при перевезенні заготовленої деревини;

удосконалення вимог до оформлення договорів (контрактів);

боротьба з незаконними рубками, тіншовим обігом деревини;

можливість громадян, державних органів перевірити інформацію щодо законності транспортування заготовленої деревини.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
------------------	-------------------

<b>Альтернатива 1</b> Збереження status quo	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, передбачених у Розділі II аналізу регуляторного впливу.
<b>Альтернатива 2</b>	<p>Забезпечує досягнення цілей, передбачених в Розділі II аналізу регуляторного впливу.</p> <p>Буде:</p> <p>забезпечено відображення в системі електронного обліку деревини повне зображення (спереду (кабіну та державний номер автомобіля), збоку (автомобіль та причіп/напівпричіп у разі наявності таких), ззаду (автомобіль і причіп/напівпричіп (у разі наявності) із сортиментом і державним номером) та сортимент із биркою) завантаженого деревиною транспортного засобу при транспортуванні деревини (протягом 14 днів);</p> <p>усунуто можливість будь-яких маніпуляцій при перевезенні заготовленої деревини;</p> <p>поширено заходи з боротьби з незаконними рубками, тіншовим обігом деревини;</p> <p>забезпечено можливість громадян, державних органів перевірити інформацію щодо законності транспортування заготовленої деревини.</p>

## 2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
<b>Альтернатива 1</b> Збереження status quo	Відсутні	Відсутні
<b>Альтернатива 2</b> Внесення змін до інструкції	Забезпечено відображення в системі електронного обліку деревини повне зображення (спереду (кабіну та	Відсутні

	<p>державний номер автомобіля), збоку (автомобіль та причіп/напівпричіп у разі наявності таких), ззаду (автомобіль і причіп/напівпричіп (у разі наявності) із сортиментом і державним номером) та сортимент із биркою) завантаженого деревиною транспортного засобу при транспортуванні деревини (протягом 14 днів);</p> <p>усунуто можливість будь-яких маніпуляцій при перевезенні заготовленої деревини;</p> <p>посилено заходи з боротьби з незаконними рубками, тіншовим обігом деревини;</p> <p>забезпечено можливість громадян, державних органів перевірити інформацію щодо законності транспортування заготовленої деревини.</p>	
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження status quo	Відсутні.	Відсутні.
Альтернатива 2 Внесення змін до інструкції	Можливість перевірити інформацію щодо законності транспортування заготовленої деревини.	Відсутні.



## Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	1	250	-	-	251
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	1%	99%	-	-	100%

Кількість суб'єктів господарювання, на які поширюватиметься дія акта - це постійні лісокористувачі. В системі електронного обліку деревини вносять інформацію 251 лісокористувачів.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження status quo	Відсутні.	Витрати відсутні.
Альтернатива 2 Внесення змін до інструкції	Усунуто можливість будь-яких маніпуляцій при перевезенні заготовленої деревини лісокористувача.	Витрати відсутні.

**ВИТРАТИ**

**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування,	0	0

	навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень		
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (уточнити), гривень	-	-
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	0	0
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	251	251
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	0	0

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0

Вид витрат		Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)		0		0
Вид витрат	Витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	0	0	0	0

Вид витрат	Витрати на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	0	0	0	0

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг	0	0	0	0

(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)				
Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	0	0	0	
Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)		Витрати за п'ять років	
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу				

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	0
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	0

На даний час у відповідності до Порядку та Інструкції лісокористувачі вносять до єдиної державної системи електронного обліку деревини (далі - система обліку деревини) інформацію про: спеціальні дозволи на використання лісових ресурсів; породу дерева, кількісні та якісні характеристики деревини; договори щодо здійснення господарських операцій з реалізації деревини; місця завантаження та пункти розвантаження деревини; повне зображення транспортних засобів, якими здійснюється транспортування деревини.

Інформація вноситься відповідальною особою лісокористувача за допомогою КПК. Цим же КПК буде здійснюватися всебічне фотографування завантаженого деревиною транспортного засобу.

Додаткові витрати лісокористувачів відсутні.

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Збереження status quo	1	Ця альтернатива не вирішує описані проблеми, що існують у регуляторному середовищі.
Альтернатива 2 Внесення змін до інструкції	4	Така альтернатива є найбільш оптимальною, досягає цілей державного регулювання та дозволить посилити заходи з боротьби з незаконними рубками, тіньовим обігом деревини.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)
Альтернатива 1 Збереження status quo	Для держави: відсутні. Для громадян: відсутні. Для суб'єктів господарювання: відсутні.	Для держави: витрати наведені у пункті 2 розділу III Аналізу регуляторного впливу. Для громадян: відсутні. Для суб'єктів господарювання: відсутні.
Альтернатива 2	Для держави:	Для держави: відсутні.

<p>Внесення змін до інструкції</p>	<p>забезпечено відображення в системі електронного обліку деревини повне зображення (спереду (кабіну та державний номер автомобіля), збоку (автомобіль та причіп/напівпричіп у разі наявності таких), ззаду (автомобіль і причіп/напівпричіп (у разі наявності) із сортиментом і державним номером) та сортимент із биркою) завантаженого деревиною транспортного засобу при транспортуванні деревини (протягом 14 днів);</p> <p>усунуто можливість будь-яких маніпуляцій при перевезенні заготовленої деревини;</p> <p>посилено заходи з боротьби з незаконними рубками, тіншовим обігом деревини;</p> <p>забезпечено можливість громадян, державних органів перевірити інформацію щодо законності транспортування заготовленої</p>	<p><b>Для громадян:</b> відсутні.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> відсутні.</p>
------------------------------------	--	---

	<p>деревини.</p> <p><b>Для громадян:</b></p> <p>Можливість перевірити інформацію щодо законності транспортування заготовленої деревини.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b></p> <p>Усунуто можливість будь-яких маніпуляцій при перевезенні заготовленої деревини лісокористувача.</p>	
--	--	--

<b>Рейтинг</b>	<b>Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи</b>	<b>Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта</b>
<p><b>Альтернатива 1</b> Збереження status quo</p>	<p>Альтернатива є непринятною, оскільки не вирішує вказані проблеми, наслідки яких будуть з часом тільки загострюватись.</p>	<p>Відсутній.</p>
<p><b>Альтернатива 2</b> Внесення змін до інструкції</p>	<p>Альтернатива є прийнятною, оскільки вирішення вказаних проблем дозволить посилити заходи з боротьби з незаконними рубками, тіньовим обігом деревини.</p>	<p>Відсутній.</p>

## **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Механізм, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини».

Прийняття та оприлюднення регуляторного акту у встановленому порядку забезпечить доведення їх вимог до відомих суб'єктів господарювання, органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування. Прийняття проекту акту забезпечує досягнення визначених цілей та сприятиме поліпшенню регуляторного середовища та інвестиційного клімату в Україні.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання: ознайомитися з новим регулюванням (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет). Кількість суб'єктів господарювання, на які поширюватиметься дія акта - це постійні лісокористувачі.

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Витрати на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування відсутні.

Реалізація акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання (Додаток 4 (Тест малого підприємництва) до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта), не проводився, оскільки проектом акту не запроваджується нове обов'язкове регулювання на суб'єктів малого підприємництва.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта не обмежується в часі. Зміна терміну дії регуляторного акта можлива у разі зміни нормативно-правових актів чи законодавчих актів України.

Строк набрання чинності регуляторного акта, з дня його офіційного опублікування.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**



Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – не передбачаються.

2. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – 251.

3. Розмір коштів і час, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – не передбачаються.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – середній, розміщено на офіційному веб-сайті Державного агентства лісових ресурсів України (<https://forest.gov.ua>) у розділі «Регуляторна діяльність», підрозділ «Проекти регуляторних актів».

### **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься через 1 рік після набрання чинності регуляторного акта, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюється через рік після набрання чинності регуляторного акту, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом. У процесі відстеження встановлюється кількісне та якісне значення для кожного показника результативності, визначеного під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюються раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Для відстеження результативності будуть використовуватися дані, отримані за результатами перевірок, проведених Держлісагентства та його територіальними органами, отримання звітів.

Голова Державного  
агентства лісових ресурсів  
України

  
Віктор СМАЛЬ

« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2024 р.

## Державне агентство лісових ресурсів України

Агентство

Аукціони

Структура галузі

Напрями діяльності

Пресслужба



Пошук

→ Регуляторна діяльність → Проекти регуляторних актів → 03.12.2024 - ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ проекту наказу Міністерств...

### 03.12.2024 - ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини»

#### ПОВІДОМЛЕННЯ

**про оприлюднення проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини»**

З метою отримання зауважень та пропозицій до проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини» Держлісагентство оголошує про його публікацію.

Проект наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини» розроблено у зв'язку з прийняттям Постанови Кабінету Міністрів України від 13.06.2024 № 689.

Зазначений проект наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України, пояснювальна записка, порівняльна таблиця та аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-сайті Держлісагентства ([www.forest.gov.ua](http://www.forest.gov.ua)) у розділі «Регуляторна діяльність»/«Проекти регуляторних актів».

Зауваження та пропозиції до проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України приймаються протягом місяця з дня опублікування цього оголошення за адресами:

Державне агентство лісових ресурсів України: вул. Шота Руставелі, 9а, м. Київ, 01601 (e-mail: [sprava@forest.gov.ua](mailto:sprava@forest.gov.ua); тел. (044) 235 55-06);

Державна регуляторна служба України: вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011 (e-mail: [inform@drs.gov.ua](mailto:inform@drs.gov.ua)).

1. Проект наказу.pdf ( .pdf , 1.90 Мб )
2. Повідомлення про оприлюднення.pdf ( .pdf , 116.01 Кб )
3. Пояснювальна записка до проекту наказу Міндовкілля.pdf ( .pdf , 142.62 Кб )
4. Порівняльна таблиця до проекту наказу Міндовкілля.pdf ( .pdf , 376.65 Кб )
5. АРВ до проекту наказу .pdf ( .pdf , 280.11 Кб )